



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

CNPJ 44.493.575/0001-69

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699 - CEP 19.870-000 - Florínea - SP

Tel.: 18 3377-0501 - E-mail: prefeitura@florínea.sp.gov.br



FLORÍNEA

Em um novo tempo
Gestão 2017 - 2020

TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATO Nº 016/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA.

CARTA CONVITE Nº 001/2019.

PROCESSO Nº 009/2019.

Que entre si se fazem de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA**, pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699 – Centro, no município de Florínea, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 44.493.575/0001-69, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor PAULO EDUARDO PINTO, brasileiro, casado, agrônomo, portadora do RG n.º 26.703.427-1 SSP/SP e CPF n.º 189.258.108-67, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 515, no município de Florínea, Estado de São Paulo, simplesmente denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **M. V. LEME SUPERMERCADO - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.179.148/0001-51 e Inscrição Estadual nº 309.057.790.115, com sede à Rua Prefeito José Alferes Filho, nº 281, na cidade de Florínea, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu representante legal, o Senhor MATHEUS VAZ LEME, portador da Cédula de Identidade (RG) nº 47.596.570-X, e Cartão de Identificação do Contribuinte (CIC) nº 361.270.018-97, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 524, Centro, CEP 19870-000, na cidade de Florínea, Estado de São Paulo, Telefone: (18) 3377.1130, e-mail: mercadosaomatheus@gmail.com, simplesmente denominada **CONTRATADA**, onde na melhor forma de direito ADITAM o presente contrato, nos termos e condições a seguir descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente termo aditivo tem por finalidade o reajuste do valor dos itens 02 “Arroz T-1, com 5 KG” e 12 “Óleo de Soja 900 ml”, do Contrato 026/2019, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, em razão de pedido realizado pela empresa contratada. Sendo assim após parecer jurídico e acordo entre as partes ficou concedido o reajuste do Item 02 para R\$ 19,04 (dezenove reais e quatro centavos) e do Item 12 para R\$ 6,27 (seis reais e vinte e sete centavos). Portanto o valor unitário de cada Cesta passa de R\$ 88,27 (oitenta e oito reais e vinte e sete centavos) para o valor de R\$ 108,33 (cento e oito reais e trinta e três centavos).

Lote	Item	Quant.	Un.	DESCRIÇÃO (composição cada cesta básica)	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
	1	1	PCT	AÇÚCAR CRISTAL SUP. COM 5 KG	Colombo	8,99	8,99
	2	2	PCT	ARROZ T-1, COM 5 KG	Rede 20	19,04	38,08
	3	1	PCT	BOLACHA DOCE 400 GR	Specialat	2,79	2,79
	4	1	PCT	BOLACHA SALGADA 400 GR	Specialat	2,79	2,79
	5	1	PCT	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500 GR	Gabi	6,99	6,99
	6	1	UND	MOLHO DE TOMATE SACHET 340 GR	Olé	1,19	1,19
	7	1	UND	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA 400 GR	Copa	2,89	2,89

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

CNPJ 44.493.575/0001-69

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699 - CEP 19.870-000 - Florínea - SP

Tel.: 18 3377-0501 - E-mail: prefeitura@florínea.sp.gov.br



FLORÍNEA

Em um novo tempo

Gestão 2017 - 2020

1	8	1	UND	FARINHA DE TRIGO 1 KG	Rede 20	2,19	2,19
	9	1	PCT	FUBÁ 500 GR	Agrobal	1,69	1,69
	10	2	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA EXTRA 1 KG	Daldegan	8,21	16,42
	11	1	UND	MACARRÃO MASSA COMUM 1 KG	Paulista	3,59	3,59
	12	2	UND	ÓLEO E SOJA 900ML	Vila Velha	6,27	12,54
	13	1	PCT	SAL 1KG	Marlin	1,29	1,29
	14	1	UND	SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA COM 250 GR	Coqueiro	6,89	6,89
VALOR UNITÁRIO DE CADA CESTA BÁSICA					RS 108,33		
VALOR TOTAL PARA 900 UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS					RS 97.497,00		

As demais cláusulas ficam inalteradas, mantendo-se as mesmas quantidades e regime de execução.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, idôneas e capazes.

Florínea/SP, 09 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA
PAULO EDUARDO PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

M. V. LEME SUPERMERCADO - EPP
CNPJ SOB O Nº 11.179.148/0001-51
MATHEUS VAZ LEME - PROPRIETÁRIO
CPF: 361.270.018-97

TESTEMUNHAS:

1- Guilherme Araújo Bassetto
RG. n.º 44.771.865-4
CPF. n.º 356.598.508-98

2- Alexandre Messias Bezerra
RG. n.º 26.354.300-6
CPF. n.º 353.732.548-78